
 

  

 

 

Provvedimento n. 26 del 18.11.2021 

OGGETTO: RILASCIO ATTESTATI CORSO ISTRUTTORI FULL-D 2018. 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione 

dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 

novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO dell’entrata in vigore dell’art. 1 del D.Lgs 178/2012 e della 

costituzione per legge dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, con decorrenza 

dal 01 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO che il verbale degli esami finali degli Istruttori Full-D svoltisi a Briatico (VV) 

in data 25/02/2018;  

CONSIDERATO che l'invio di detto verbale all'Ufficio Nazionale per il rilascio degli 

attestati è avvenuto per il tramite dei Formatori Nazionali Full-d docenti del corso e 

membri della Commissione esaminatrice; 

CONSIDERATA che, a seguito della privatizzazione della CRI – Comitato Centrale, 

gli Uffici denominati "Servizi" sono stati soppressi e che la richiesta di rilascio 

attestati è rimasta inevasa; 

VISTA l'approvazione del Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e 

Dipendenti CRI con Delibera del CDN n. 11 del 12 gennaio 2019 e ss.mm.ii.; 

VISTO che il corso per Istruttori Full-d ora Trainer M/S Adulto e Pediatrico è un corso 

di III Livello (TMSAP) e che la competenza è di livello regionale; 

VISTO il verbale d’esame del Corso per Istruttori Full D del 25 febbraio 2018; 

VISTI, inoltre, le riconversioni delle qualifiche dei volontari De Rose Gianluca, 

Gianpiero Velonà e Giuseppe Salatino svoltisi rispettivamente in data 09/11/2014, 

11/01/2015, 15/01/2014 e 10/08/2014;  

SENTITO, per le vie brevi il Direttore della Scuola Regionale di Formazione CRI 

Calabria il quale ha acquisito verbalmente il parere del DTN Formazione; 

D E L I B E R A 
 

1. di rilasciare in data odierna gli attestati di Istruttori Full-d ora Trainer M/S 

(TMSAP) ai volontari che hanno sostenuto gli esami in data 25 febbraio 2018 

di cui al verbale, allegato alla presente ordinanza, fatta eccezione per i non-

idonei e per Iaquinta Francesco Antonio e Talarico Giuseppe Emmanuel che 

non risultano più soci attivi dell'Associazione; 

2. di rilasciare altresì ai volontari Gianpiero Velonà del Comitato CRI di Reggio 

Calabria, Gianluca De Rose del Comitato CRI di Mirto-Crosia e Giuseppe 

Salatino del Comitato CRI di Crotone l'attestato di Istruttore Full-d ora Trainer 



 
 
 
  

Croce Rossa Italiana  
Comitato Regionale Calabria 

Il Presidente Regionale 

M/S (TMSAP) in quanto nel primo rilascio risultavano errori materiali quali il 

codice fiscale e la data di nascita.  

3. di ratificare il presente provvedimento in seno alla prima seduta utile del C.D.R. 

 
 
 

Catanzaro, 18/11/2021 

 

 

Il Presidente 

Comitato Regionale  

Helda Nagero 


